REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA
KUVENDI I KOMUNES NE SUHAREKE
MUNICIPAL OF ASSEMBLY- SUHAREKE
SKUPSTINA OPSTINE SUVA REKA

NE bazé té nenit 12, 17, 24 dhe 40, paragrafi 2, pika (b), té€ Ligjit pér Vetéqgeverisjen
Lokale, Nr. 03/L-040, “Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés”, Nr. 28/2008 e né
mbéshtetje té dispozitave té Ligjit pér Financat e Pushtetit Lokal, Nt. 03/L-049,
“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés”, Nr.27/2008, e konform nenit, 28,
paragrafi 2, pika (b) lidhur me nenin 29, paragrafi 2, pika (c) dhe 56, te Statutit te
Komunés né Suhareké, 01-Nr-8336, i datés 04.11.2008, Kuvendi i Komunés né
Suhareké né mbledhjen e mbajtur me datén, 31.08.2022 miraton kété:

VENDIM
Pér ri-alokimin e mjeteve nga fondi burimor (38), Grant Qeveritar-Rezervat pér vitin
fiskal 2022 né projektet kapitale .

Neni 1
1.1 Né bazé t¢ Ligjit t¢ Buxhedt NR.08/L-066 pér Ndatjet Buxhetore pér vitin
2022 nga Rezervat e projekteve kapitale qé duhet té buxhetohen né projekte kapitale
eéshté shuma prej 624,989.00€ (510,000.00€+114,989.00€) ¢ q¢ né total i bie shuma
prej 624,989.00€ si rezervé e cila duhet t€é kaloj né kategoriné aktive té projekteve
kapitale.

1.2 Shuma e lartshénuar do té transferohet- alokohet né kéto projekte kapitale té
cilat nuk i kané plotésuar kriteret sipas UA-NR.04/2019 dhe UA-NR.06/2019 pér
kriteret pérzgjedhése dhe prioritizimin e projekteve kapitale e qé tani konsiderojmé se
jané plotésuar kérkesat e Udhézimeve Administrative né fjalé.

Neni 2
Lista e projekteve kapitale qé kalojné nga Rezervat n€ projekte kapitale pér
vitin fiskal 2022.
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Programi | Kodii Kodi i Emértimi | Projektit 10-BKK 21-THV Tot _iQ' K
Programit | Projektit 2022 2022 20%% ., \§ e ]
624180-Sherbimet Publike, Mbrojtje Civile, Emergjenca ?DE%\ 2 /
[¢) 3
180120-Infrastrukture Rrugore-Suhareke “"aé;;:r o &
5 I 0, s 5
180 | 18012 | 52024 | Projektet me bashkéfinancim 100,000.00 | _45_,999_.90; 45,000. a5 "«
e g ’:‘ﬁ:
470 | 47012 52024 | Projektet me bashkéfinancim 59,989.00 | 59,9¢
160 | 16623 52024 | Projektet me bashkéfinancim 10,000.00 | 10,000.00
Totali -Shérbimet Publike, Mbrojtje Civile,
Emergjenca 100,000.00 114,989.00 214,989.00
624470-Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural
470120-Bujgesia -Suhareké
Projekt | Ndértimi dhe rregullimi i Kolektorit né rrugén
470 | 47012 I Ri “Skénderbeu”-Suhareké 410,000.00 | 410,000.00
Totali -Bujgésia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural | 410,000.00 410,000.00
T OTALI KOMUNAL: | 510,000.00 | 114,989.00 | 624,989.00
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Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Kryetari i Komunés dhe Drejtoret e
Drejtorive té Komunés sé Suharekés.

Neni 4

Pas miratimit nga ana e Kuvendit t¢ Komunés né Suhareké, ky vendim hyn né fuqi
15, dité pas dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, né kuptim té nenit 81, té Ligjit mbi
vetéqeverisien lokale, Nr.03/L-040, “Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés, Nr-
28/2008”, nenit 8, lidhur me nenin 9, té¢ Rregullores, Nr-10/2019, pér procedurat e
hartimit dhe publikimin e akteve té Komunave e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren(QRK) Nr.06/2021 té dates 23.10.2021 dhe pas shpalljes publike né
tabelén e shpalljeve ose web-fagen zyrtare t€ Komunés.
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